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Information om kliniska studier och forskning 

inom Verksamhetsområde Kardiologi  
 

 

Vad är en klinisk prövning? 

 

En klinisk prövning eller forskningsstudie görs alltid i syfte att besvara en specifik 

frågeställning. Det kan handla om att undersöka effekter av nya läkemedel, eller 

kombinationer av läkemedel. Ibland studeras hur redan befintliga läkemedel fungerar i 

jämförelse med varandra eller vid andra likande sjukdomar.  

Forskningsstudier görs även för att undersöka eller utvärdera andra typer av behandlingar 

och undersökningar. Det kan till exempel handla om medicinteknisk utrustning (tex 

pacemaker eller ”stent”), diagnostiska hjälpmedel (röntgen eller andra bilder) men också 

ickemedicinska behandlingar som fysioterapi eller omvårdnadsåtgärder.  

Kliniska prövningar omfattar allt från stora internationella läkemedelsstudier till mindre 

lokala projekt som initieras av sjukhuskliniken eller på universitetet. Många av forskarna 

inom hälso- och sjukvården är läkare men även övriga vårdprofessioner bedriver studier. 

 

Varför görs forskningsstudier? 
• För att få fram effektiva och säkra behandlingar som kan förbättra och utveckla 

vården 

• För att undersöka hur behandlingar fungerar i olika grupper: yngre, äldre, män, 

kvinnor etc.  

• För att skapa underlag för nationella och internationella kliniska riktlinjer för 

evidensbaserad vård 

 

Hur går det till att deltaga i en forskningsstudie? 
All medverkan i kliniska prövningar och forskningsstudier är alltid helt frivilligt. Oftast 
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tillfrågas du om du är intresserad av att medverka i forskning i samband med, inför eller 

efter en sjukhusvistelse eller besök i sjukvården. Förutsättningen är att du passar in i den 

grupp av patienter som forskningsstudien vill undersöka. Det kan handla om att du 

behandlas för en viss sjukdom, eller planeras genomgå en undersökning eller ett ingrepp 

som det forskas omkring. Är du intresserad får du både muntlig och skriftlig information om 

studien, dess bakgrund, studiens syfte och vad en medverkan skulle innebära för dig. Du 

skall alltid ges tid att ta del av informationen och få möjlighet att ställa dina frågor till 

ansvarig läkare eller forskningssjuksköterska. 

Att vara med i en studie innebär ibland extra insatser från din sida. Det kan innebära extra 

besök på kliniken och ibland fler undersökningar och provtagningar.  

Medverkan i studier innebär inte alltid direkta fördelar för dig, men ditt deltagande kan 

bidra till att besvara viktiga frågor som kan hjälpa dig och andra patienter i framtiden. 

 

Medverkan i forskningsstudier 

* Är alltid frivillig 

* Bekräftas alltid genom ett signerat informerat samtycke 

* Kan innebära extra besök och/eller extra undersökningar 

 

Forskning på Kardiologkliniken, Sahlgrenska 
Som en av landets största vårdgivare inom specialistsjukvård av hjärtsjukdomar är 

kardiologen på Sahlgrenska Universitetssjukhuset en attraktiv samarbetspartner för forskare 

och företag, både nationellt och internationellt. Kardiologen har en lång tradition av egen 

forskning och utveckling inom hjärtsjukvården. Kliniken verkar aktivt för att deltaga i 

internationella och nationella kliniska prövningar och för att aktivt stödja klinikens egna 

forskare.  

 

Kardiologens forskningsenhet 
På Kardiologens forskningsenhet arbetar vi med att samordna och planera arbetet med de 

flesta av klinikens forskningsstudier. Enheten fungerar som en specialistmottagning för 
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forskningspatienter. Varje studie på forskningsenheten har en ansvarig sjuksköterska som 

arbetar som koordinator och kontaktperson för patienterna.  

Målsättning 
Kardiologkliniken på Sahlgrenska universitetssjukhuset har som mål att erbjuda så många 

patienter som möjligt att medverka i kliniska prövningar och forskningsstudier.  

 

Kontakta oss 
Kardiologens forskningsenhet 

0727 -30 12 10 

Våra lokaler finns på Sahlgrenska universitetssjukhuset,  

Gröna stråket 9, våning 2 

Vårdenhetschef 

Sofie Andréen 

eva-sofie.andreen@vgregion.se 

 

Välkommen till oss på Kardiologens forskningsenhet 

 

 


